de vigência prorrogado por meio do presente Termo, desde que notificada a CONTRATADA, em prazo
não inferior a 30 (dias), sem que haja indenizações de qualquer natureza à Contratada.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor  total  global  anual  do  objeto  deste  Contrato  é  de  R$ 719.567,28  (setecentos  e
dezenove mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)., perfazendo o valor mensal de R$
59.963,94 (cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As  despesas  advindas  do  presente  Termo  Aditivo  correrão  por  conta  dos  recursos
consignados ao Ministério da Saúde, pelo PTRES: 109694/ Natureza de Despesa: